

PASITRAUKE KAIRIOJI IRAKO VYRIAUSYBĖ

KOMUNISTAI VERČIA BELAISVIUS PASISAKYTI PRIEŠ SAVO KRAŠTA

Amerikiečiai lakūnai tariamai smerkia JAV politiką Vietname

SAIGONAS. — Sovietų ir kitų komunistinių valstybių spaudos agentūros praneša, kad amerikiečiai karininkai, patekę į šiaurės Vietnamo nelaisvę, pasisako prieš prezidento Johnsono politiką Vietname.

Aukšti karininkai smerkia LBJ

Komunistai jau praėityje yra nekartą išnaudoję savo belaisvių propagandai už savo reikalus. Korėjos karo metu ne vienas amerikietis komunistų buvo priverstas agituoti per spaudą ir radiją prieš savo krašto politiką.

Keturi aviacijos karininkai, kurie komunistų spaudos tvirtinimu ragina baigti Vietnamo karą, yra aukšti karininkai — vienas leit, komandieris, vienas majoras ir du kapitona.

Nixono pareiškimas

Saigone besilankydamas buvęs viceprezidentas Nikonas pareiškė spaudos konferencijoje, kad Amerika turės žymiai padidinti savo karinių pajėgumų skaičių Pietų Vietname.

Amerikos laivyno lėktuvai vakar sunaikino du šiaurės Vietnamo karo laivus — pakrančių patrulių tipo greitlaivius.

Saigone policija po trumpo susišaudymo suėmė 8 teroristus, jų tarpe kelias moteris.

Centrinės Pietų Vietnamo provincijos aukštumose pradėjo įsikurti nauja Amerikos pėstininkų brigada, 3,000 vyrų, kurie atvyko į Vietnamą šeštadienį.

Per pastaruosius dvejus metus Vilniaus klinikinėje ligoninėje, vadovaujant prof. Algimantui Marcinkevičiui, padaryta apie 200 širdies ir apie 100 kraujagyslių operacijų.

BUKARESTAS. — Šio mėnesio pabaigoje Rumunijos premjeras Maurer ir užsienio reikalų ministeris Manescu lankysis Danijoje.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Prezidento Johnsono dukters Luci ir Patriko Nugent vestuvių dieną Washingtono prie bažnyčios demonstravo apie 300 "taikos" grupės dalyvių.

HIROSIMA. — Japonijoje buvo paminėta Hirošimoje 1945 metais numesta atominė bomba, kuri sunaikino tą miestą prieš 21 metus.

VARSŪVA. — Lenkija paskelbė, kad Amerikos lėktuvai, kurie praėjusį antradienį apmėtė bombomis Kambodžijos kaimą, pastatė į pavojų lenkų delegacijos narius.

BOGOTA. — Naujai išrinktas Kolumbijos prezidentas Carlos Lleras - Restrepo pažadėjo savo inauguracijos kalboje pagerinti krašto švietimo reikalus ir prvesti žemės reformą.

LISABONA. — Portugalijos vyriausybė skelbia, kad nuo liepos 15 d. Mozambikos teritorijoje buvo užmušta virš 100 sukilėlių nacionalistų.

CIKAGA. — Illinois karinės tarnybos naujokų tvarkymo direktorius John Hammack pareiškė, kad padidinus kvotas gali nebeužtekti 19 metų jaunuolių ir reikės pradėti šaukti kariuomenės vedusius, bevaikius vyrus iki 26 metų.

MASKVA. — Sovietų spauda rašo, kad iš šiaurės Vietnamo sugrįžo du rusai, kurie padėjo Hanojaus vyriausybei suorganizuoti savo pasienių sargybą.

WISCASSET. — Maine valstijoje susreikavo sliekų kasėjai, kurie aprūpindavo sliekais žvejų reikmenų krautuves.

Dešimt moksleivių iš vakarinės Lenkijos (13-18 m. amž.) skelbiasi Vilniuje leidžiamame lenkiškame laikraštyje norį susirašinėti su kolegomis Lietuvoj.



Radio operatorius marinas Pietų Vietname, netoli Dong Ha, šaukia helikopterį, kad iškraustytų joje srityje esančius patrulus.

NEBRASKOJE SUDUŽO LĒKTUVAS

FALLS CITY. — Nežiūrint lėktuvų mašinistų streiko, vakar įvyko vėl viena oro susisiekimo nelaimė. Nebraskoje, viename sojos pupelių lauke užsidedęs nukrito keleivinis Braniff International bendrovės lėktuvas su 41 asmeniu.

Lėktuvas nukrito apie ketvirtį mylios nuo ūkininko sodybos. Žmonės, kurie matė nelaimę, pasakoja, kad lėktuvas dar ore būdamas degė.

Rytinės Ibos provincijos sostinėje policija saugo pastatus nuo 1-jo bataliono vyrų, kurių tarpe yra daug šiaurinės hausa genties narių.

Ne visi katalikai pritaria Onganiai

BUENOS AIRES. — Argentinoje pasirodė pirmieji katalikų nepasitenkinimo ženklai naująja karine vyriausybe.

Corrientes provincijos Goya diecezijos vyskupas Alberto Devoto pareiškė, kad nuomonė, jog katalikų bažnyčia susivienijo su naujuoju režimu nėra teisinga.

Protestuodami prieš karinės valdžios politiką iš pareigų pasitraukė du Cardobos vyriausiojo teismo nariai.

Nėra kam pasiskųsti

Net ir komunistai Lietuvoje vieni kitus cenzūruoja. Pas Jau-nimo Gretų žurnale dirbantį laikraštinką — komunistą atėjo pasiguosti keletas žmonių iš to laikraštinko giminės.

Laikraštinkas, redakcijoje pasitaręs su kitais komunistais, ryžosi patyrinėti padėtį. Ir atrodo, kad tas pirmininkas, jei pradžioj ir buvęs neblogas, ilgai tikrai pasidaręs žmonėms nepakenčiamas.

Neiškentęs, laikraštinkas visai tai išlejo laisvę ir pačią... Maskvos Pravdą. Ten laiška išspausdino. Bet dar neaišku, kas ką prigriebė Vilniuje.

Žudynės Nigerijoje

LAGOS. — Nors Nigerijoje gyvenimas jau sugrįžta į normalias vėzes po paskutiniojo perversmo, tačiau kariuomenės daliniuose dar vyksta žudynės.

Indonezijos užsienio reikalų ministeris Malik pareiškė, kad tarp Malaizijos ir Indonezijos greitai bus užbaigti visi nesuipratimai.

JAKARTA. — Indonezijos užsienio reikalų ministeris Malik pareiškė, kad tarp Malaizijos ir Indonezijos greitai bus užbaigti visi nesuipratimai.



Detroito meras Jerome Cavanagh (kairėje) ir G. Mennen Williams, kuris keliolika metų ėjo Michigan gubernatoriaus pareigas, ruggp. 2 d. pirmiūnūose rinkimūose varžėsi dėl kandidatūros į senatorius demokratų sąrašė. Rinkimus laimėjo Williams. Tokiu būdu spalio mėnesio rinkimūose jis bus demokratų kandidatas senatoriaus postui iš Michigan valstijos.

SUGRIZĖS IŠ SOVIETŲ RUSIJOS PASITRAUKĖ IRAKO PREMJERAS

Monarchijų spaudimas privertė pakeisti vyriausybę

BAGDADAS. — Tik ką sugrįžęs iš savo kelionės Sovietų Rusijoje Irako ministeris pirmininkas Abdel Rahman Bazzaz atstatydino su visu savo kabinetu.

Kinija kursianti universalų žmogų

PEKINAS. — Radonosios Kinijos spauda daug rašo apie paskutinius savo vado Mao Tse Tungo pamokymus. Klekvienuos kinietis turėjęs būti "universalus žmogus".

Tomis naujomis direktyvomis komunistų vadas siekia panaikinti skirtumus tarp valdininkų ir darbininkų, tarp inteligentijos ir mažaraščių Kariuomenės paskutinis valymas ir kilęs dėl to, kad kai kurie aukšti kariniai reikalavo palikti kariuomenei senas, įprastas pareigas.

Saudi Arabijos pinigai Saudi Arabijos karalius labai norėjo, kad konferencija įvyktų. Jis galvojo vėl atgauti Alžiro konferencijoje Jemeno karo klausimą.

Traktorininkai bėga į miestus Traktorininkai su kolektyvinuose suvalstybtuose Lietuvos žemės ūkiuose labiausiai brangi nami ir geriausiai apmokami darbininkai.

Dabar (nuo š. m. gegužės galo) kitus darbus dirbantiems traktorininkams mokama po 3 rublius ir 40 kapeikų už tą tokio darbo dienos normą. Tai esą beveik dvigubai daugiau, negu jie ligšiol gaudavę už tuos darbus.

o jau visiškai nepriimtinas būtų pagrindinis mechaniko darbo atlyginimas — po 42 kapeikas už valandą, jei tos 42 kapeikos ir būtų vertos maždaug pusdolerio, kaip išėitų pagal oficialų kursą.

Kapitalistinėj sistemoj šiais laikais vidutiniškai atlyginimo pakėlimas tik po 1% per metus darbininkų nelabai viliojū.



# LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTIJOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUSKEVICIENE  
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, Ill. 60650

Masėje paskęsta tik mieguisti, tik nerūpestingi, tik tie, kurie nežino ir neieško sužinoti, kaip savo jaunystę, laiką ir energiją kuo prasmingiausiai panaudoti.

## Stovyklų belaukiant



Na ir kas galėtų nesidžiaugti tokiu laimikiu ar jo nepavydėti laimėtojai? Kaip Matome sesė Dalia Bylaitienė moka ir meškerioti, ji sugavo žuvį — Salffish net 147 svarų! Žuvis sugauta meškere. Prie laimikio — "matosios" žuvelės stovi pati meškeriojėja Dalia su savo vyrų medicinos daktaru J. Byla. Įdomu, kaip vyriskos ambicijos reagavo į moters tokį laimikį? Žuvis sugauta ir nuotrauka padaryta Meksikoje, Acapulkoje, šeimos atostogų metu.

Jūrinio skautavimo esmė pilnumoje atsiskleidžia skautaujant vandenyje: plaukiojant, irkluojant ir buriuojant. Šie visi skautavimo elementai sutinkami stovykloje. Čia, gamtos prieglobstyje, patyrusių vadovų priežiūroje siekiama visas jų patirtas žinias išbandyti ir praktiškai pritaikinti Lietuvos Jūrinės Idėjos įgyvendinimui.

Jūrinis skautavimas, kurio išvystymas pareikalavo iš jo vadovų išties dešimtmečius nenuilstamo darbo ir širdies, yra sukūręs savitą skautavimo apraišką, kurios, deja, pilnumoje, niekur kitur skautajamie pasauilyje nesutinkame. Tai tikrai didelio dėmesio vertas fenomenas, kuris geriausiai atitinka šių laikų neramią jaunimo dvasią ir laisvės siekiančios lietuvių tautos aspiracijas.

Tik stovyklos aplinkoje susidaro sąlygos įtaigoti stovyklaujančius ir kaupti juos norima linkme. Nuosirdus susigvenimas tarpusavyje, sugyvenimas su kitais ir pasitatyto tikslo siekimas yra prasmingo skautavi-

mo laidas. Gamtos ir Rūpintojėlio prieglobstyje Jūrų Skautija tvirtėja fiziniai ir dvasiniai, Dievo Tėvynės ir Artimo tarnyboje.

Tad dėkime visas pastangas ir šiais metais susitikti prie irklų ir burių nuo Pacifiko iki Atlanto ir Didžiųjų Ežerų.

Geros stovyklinės nuotaikos, kieto darbo ir gero vėjo!

J. v. sktn. A. Aglinskis, LJS Inkarų Tarybos pirm.

### Kronikos žinios

\* LJS Vyriausias skautininkas E. Vengianskas yra Nepriklausomos Lietuvos karininkas. Kaip toks jis priklauso ir LKV Sąjungai Ramovė. Jis ir čia aktyviai reikišias: yra Chicago's skyriaus valdybos narys jau ant- rą kadenciją, jau antri metai redaguoja ir skyriaus leidžiamą biuletinį "Ramovėnas". E. Vengianskas, kaip pareiingas ir atsakingas asmuo, yra išrinktas ir į LKV Sąjungos centro valdybą, neseniai įvykusiuose korespondenciniuose Sąjungos rinki-

muose Edmundui linki sėkmės jo naujose, garbingose ir atsakingose pareigose.

Broliai ir sesės — skautai ir skautės

\* Jūrų skautininkė Dalia Lukošūnaitė, savo prigimtinį dinamizmą, pareiinga skautininkė, LJS Juodkrantės skautių tunto ilgametė ir sėkminga tūntininkė, neseniai perdavė tunto vadovybę Jūrų paskautininkėi Daliai Bylaitienei. Dabar sesė Dal. Lukošūnaitė yra pasiryžusi savo kūrybines galias ir jaunatvišką energiją skirti Korporacija Gintaras veiklai vystyti. Tikimasi ir laukiama, kad Dalia ir šioje veikloje pasieks pasigėrėtinų laimėjimų. Sesei Daliai gero vėjo!

### AUTOBUSŲ STREIKAS

Mano dėdė yra vieno Illinojaus beprotnamio superindentas. Sykį pakvietė jis mane aprodyti savo įstaigą.

Atvedęs prie vieno pastatų komplekso jis paaiškino: — Čia tai mes laikome generolus, kurie įsivaizduoja esą Napoleonus, De Gaulles, Wellingtonai ir t. p. O štai šiame pastate mes laikome multimilionierius, kurie įsivaizduoja esą Morganais, Rockefelleriais, Gouldais ir t. p.

— O čia štai, už šių durų mes laikome autobusų kompanijų šoferius.

Mane šie labiausiai sudomino ir pastūmęs duris pamačiau, kad viduje nieko nėra. — Čia nieko nėra, sakau dėdei.

— Žinoma, nėra, paaiškino dėdė. Kaip paprastai, jie vėl streikuoja.

### Peleš šeimos gyvenimas

Dr. Michael Petras, Windsor universiteto (Kanadoje) zoologijos profesorius, pastatė peleš keturių aukštų namus ir per ilgesnį laiką tirdamas jų naminių ir šeimyninį gyvenimą, nustatė, kad jos gyvena šeimomis, kur "papa" jaučiasi vyriausioji galva ir pasirenka sau iki šešių "zmonų" harema, kuri atkakliai gina nuo neprašytų svečių. Kartais ir "zmonos" įpyksta ir padeda savo vyrui išvaryti atėjinius. Vienu atveju, 7 peleš apgynė namus ir harema nuo 168 kaimyninių pelių.

Nauja šeima, parėjusi į namą, perbėga visus apartamentus ir pasirenka "butį" su teritorija. Įsikūrusi pelių šeima jau lieka gyventi, perleisdama savo "real estate" tikrai savo vaikams.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ ŠROMŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSŲYBININKAI, MOKSLININKAI, JE ŽINO, TAD "NAUJIENAS" PADUODA ĮEISINGIAUSIAS ŽINIAS IR CERIAUSIUS RASTUS

## PO BONKĄ ANT GALVOS

(Feljetonas)

Čierkaravičius, Bonkaitis ir Trūbelė buvo, taip sakant, idėjos draugai. Kaip vienam kišenėje pakviptavo pelėšiais, tai kitas galbėdamas padėti, kolegiskai bendradarbiaudavo: bendram gurksneliui atidarydavo savo širdį. O jei visiems trims sušvilpdavo vėjai, tai vėl bendrom jėgom aptardavo susidariusią, galima sakyti, tragiską padėtį.

Įsradingumu, skoniu ir žinojimu pirmavo Čierkaravičius. Jis vos liežuvį į stiklinę kištelėjęs jau pasakydavo, iš kurios honkos įplita. Ne kartą ir iš kvapo atspėdavo. Vienas, kaip jis sakydavo, trunks biakėmis pakviptavo, kitas — senais pakinktais, dar kitas — siūpeline ir t. t.

Čierkaravičius ne tik draugas, bet ir plačiąją taveimų visuomenę ne kartą mėgėno apšviesti, nes jis buvo mokytojas. Draugai sakydavo, kad net trečioji klasa jau buvęs. Žinoma, ne visada jam pasisekdavo, nes prie barto sėdėdavo irgi ne koki ten apkaute apuokai. Ypač politikoje ir karo moksle žinovų setriko. Vieną kartą Čierkaravičiui net marmūzų nušluostė kažkoks ten neaiškus, taip pat aukštosios politikos žinovas.

Prieš rinkimus savo mėgiamo kandidato plakatinį portretą net tautinėm vėliavėm apkašydavo.

— Nėra kalbos, — sakydavo jis, — kad šitas laimės. Galu bečytis iš bonkos...

Jei su koku, tai pat kad ir ne tiek mokytu kildavo ginčas, tai Čierkaravičius paraudavo kakta, truputį pirmyn atkišdavo lūpas, kaip pridera rimtam žinovui, ir autoritetingai užantspaudodavo:

— Žmogeli, pasimokyk geografinės SSSusipažink su Portetūru ar Zigfrido linija.

Tokiu žinojimu karo mokslo oponentas visuomet kaip mazgotė nukertamas.

Bet tiesiog iš širdies gelmių pasikalbėjimai plaukdavo apie tai, kas ką geria, kaip geria, kiek pajėgia išgerti, kada ir kur geria. Taip pat tie malonūs su gerimu susiję prisiminimai.

— Žmogau, kur tu nueisi be stikliuko! — buvo Čierkaravičiaus šūkis ir kelrodis. — Man nepasakysit. Žiūrėk, kur kompanijoj ko verti tie apstantai. Murkso, kaip vėžiai ir tiek. O jei prisieina kur reikalą daryti...

— Teisybė, ponas Čierkaravičiau, — plonu balseliu pritardavo Trūbelė. — Duok šią už aukso žodį.

— Kad jus kur vėlniai, kaip jūs protingai šnekate, — įsiterpė ir Bonkaitis. — Na tu, Čierkaravičiau, tai turi galvą, kad tave kur žvirbliai sukapotų. Su tokia galva kur nors Aprikoj galdetum gubernatorium būti.

— Hė, sakai galvą. Tu, turbūt, niekad tiek metelių nesulauksi,



Evakuojami sužeisti prie Dong Ha (S. Vietnam) Amerikos mariniai.

### Gaisrininkai prašo apsaugos

Miesto gaisrininkų unijos atstovas pareiškė, kad gatvių gaujų užpildinėjamiems gaisrininkams apginti bus šaukiama nacionalinė gvardija. "Anksčiau ar vėliau įvyks rimta nelaimė, kai mūsų vvaryti taverną. Pažadintas Čierkaravičius pareiškė, kad taverna geriausia ir reikalingiausia įstaiga, tik per anksti uždarama.

Kažkur prisiminimuose giedant gaideliams, trys draugai apsikabinę traukė namučių, vėdindami gerkles: "Pasigėriau kaip gaidys! O kas mane pabaidys!... P. V.

rai yra užpildinėjami gaisrus gesinant", jis pasakė! Ties 19 gatve ir Kedzie avenue du gaisrininkai buvo negrų pauglių apkulti grįžtant su gesinimo mašinomis. Jie buvo iššaukti apgaulingu aliarmu. Gaisrininkų komisionierius Robert Quin praneša, kad kečiose strateginėse vietose yra pastatyti gaisrininkų gelbėjimo skvadai, kurie gaisrininkus padėdys į gaisro vietą aliarmui pasigirdus.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS  
SKAITYK PATS IR PARAGINK  
KITUS SKAITYTI  
NAUJIENAS

# Sekmadienį, rugpjūčio 21 dieną, BUČO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS



IVYKS RUDENINIS

# NAUJIENU PIKNIKAS

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GERIMAI. VISĄ LAIKĄ GYVAS IR GARSUS ORKESTRAS GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠKIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. RUGPJŪČIO 21 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENU PIKNIKĄ.

## INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

# 4 1/2%

per annum

Effective April 1, 1960

### UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION  
1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO 8, ILL.  
Phone HAymarket 1-3020

Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.







Subscription Rates	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
	metams \$14.00
	pusei metų \$7.50
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.50
Užsieniuose	
	metams \$18.00
	pusei metų \$10.00
	vienam mėnesiui \$2.00
Dienraščio kainos:	
Chicago ir priemiestiuose	
metams \$16.00	Naujienos eina kasdien, išskiriant
pusei metų \$8.50	sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrove, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef. HAYmarket 1-6100.
trims mėnesiams \$4.50	Pinigų reikia siųsti pašto Money
vienam mėnesiui \$1.50	Orderiu kartu su užsakymu.
NAUJIENŲ ofisai atidaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.	

Rasių riaušės Chicagoje

Negrų organizacija Southern Christian Leadership Conference, kurios priskytyje stovi Dr. Martin Luther King, Nobelio taikos premijos laureatas, pasirinko Čikagą, kaip vieną iš svarbiausių punktų šios vasaros kovai už "open housing", — atseit, už negrų teisę, kad namų ir butų išnuomavime nebūtų diskriminacijos prieš juodąją rasę.

Vykdamas šį organizacijos nutarimą, penktadienio vakare buvo suruošta pietvakarinėje Čikagos miesto dalyje demonstracija prieš keletą namų ir žemės pardavimo (Real Estate) įstaigų 63-je gatvėje.

Demonstracija buvo iš anksto paskelbta ir Dr. King sakė spaūdai, kad jį pats tai demonstracijai vadovaus. Tai, žinoma, sukėlė susidomėjimą ne vien tarp negrų, bet ir tarp jų priešų.

Nors demonstrantus stengėsi apginti policija, bet susirinko baltųjų žmonių minia ir ėmė laidyti akmenis, plytgalius ir pagalius į demonstrantų gretas. Vos spėjo atvykti Dr. King ir išlėpti iš savo automobilio, kai paleistas iš minios akmuo pataikė jam į sprandą ir jį parmušė.

Negrų vadas, kuris turi ilgų metų patyrimą rasių neramumuose pietiniuose seituose, pareiškė:

"Aš dar niekad savo gyvenime nesu matęs tokios neapykantos — nei Mississipi'je, nei Alabamoje. Tai baisus dalykas."

Miesto administracija buvo atsiuntusi 1,200 policininkų demonstracijai saugoti. Tačiau baltųjų priešų minia svaidė akmenis ir į policiją. Keturi policininkai tapo sužeisti. Laimė, kad sužeidimai nepavojingi. Policija suėmė 41 asmenį.

Tai labai apgailėtinas įvykis. Bet yra pavojus, kad panašių įvykių Čikagoje bus ir daugiau, nes Dr. King pasakė, jog kova tęsis, kol ji bus laimėta. Šitokia negrų vadovybės taktika provokuoja baltus žmones, ypač jaunuolius.

Negrai taip pat, kaip ir kitos piliečių grupės, turi teisę viešai demonstruoti ir skelbti savo reikalavimus, jeigu jie tai daro taikingu būdu, neskriausdami kitų žmonių ir nenaikindami privatinio arba visuomeninio turto. Valdžios pareiga tą konstitucinę piliečių teisę ginti, kad galėtų ja naudotis visi be skirtumo.

Tačiau demonstrantų vadai privalo padėti valdžiai išlaikyti viešąją tvarką ir privalo vengti viso ko, kas didina žmonių neapykantą vienu prieš kitus ir veda prie smurto veiksmų.

Užnot seldbės kovos tęsimą iki pergelės, ar nebūtų išmintingiau Dr. Kingo puseje, jei po tų penktadienio

APŽVALGA

SEN. DOUGLAS'O RĖMEJAI

Senatorius Paul H. Douglas nutarė dar vienam terminui kandidatuoti į JAV senatą. Jam padėti, kad būtų išrinktas, susiorganizavo senatorių komitetas, į kurį įeina šie Douglas'o kolegos: sen. Robert F. Kennedy iš New Yorko ir jo brolis Edward M. Kennedy iš Massachusetts; sen. Birch Bayh iš Indianos, senatoriai Gaylord Nelson ir William Proxmire iš Wisconsinos.

Be to, prižadėjo kalbėti Douglaso pagerbimo bankete Evanstone prof. Arthur Schlesinger Jr., buv. prezidento J. F. Kennedy patarėjas ir kalbų rašytojas.

Douglaso kandidatūrai remti yra susidaręs ir organizuotų darbininkų komitetas, kurio priešakyje stovi George Meany, Amerikos Darbo Federacijos ir Industriųjų Organizacijų Kongreso (AFL-CIO) prezidentas. Komitete prižadėjo dirbti Tarptautinio Mašinistų Susivienijimo prezidentas P. L. Siemiller, Plieno Darbininkų unijos prezidentas I. W. Abel, Geležinkelių Raštininkų Brolijos buv. prezidentas George Harrison, ir Elektros Darbininkų unijos tarptautinis sekretorius Joseph D. Keenan.

Sen. Douglasą neabejotinai remis visomis jėgomis Čikagos mėras Richard Daley.

Reikia tikėtis, kad turėdamas tokią stiprią paramą, sen. Douglas bus ateinančių lapkričio mėn. išrinktas ketvirtam terminui į JAV senatą.

Nėra abejonės, kad jį remis ir didelė dauguma piliečių lietuvių, kurie žino, kad sen. Douglas buvo ir tebėra nuosirdus lietuvių draugas.

INDIRA GANDHI GAVO PASITIKEJIMĄ

Indijos parlamentas atmetė, 267 balsais prieš 61, komunistų pasiūlytą nepasitikėjimo rezoliuciją prieš premjerę Indirą Gandhį.

Komunistai kaltino ją, kad ji pakeltė savo nusistatymą Vietnamo karo klausimu po to, kai ji atsilankė Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

Ji atsakė komunistams, kad ji norėjo, kad taikos derybose dalyvautų Viet Cong (komunistinių partizanų atstovai), Jungtinės Amerikos Valstybės

riausių jįsai stengtųsi savo pasekėjus nuraminti, kad ir jie, ir jų priešai atvėstų ir imtų vadovautis šaitu protu, o ne aistromis?

ir kitos suinteresuotos grupės.

STIPRI OPOZICJA MALDAI MOKYKLOSE

Sen Everett M. Dirksen, respublikonų vadas JAV senate, užsimanė įdėti pataisų į JAV konstituciją, kuri leistų vaikams viešose mokyklose (Public Schools) kalbėti maldą.

Dirksono pataisa pakeistų pirmąją konstitucijos pataisą, kuri atskiria bažnyčią nuo valstybės. Pasiremdamas tąja pirmąja pataisa, JAV Vyriausias teismas keliais atvejais padarė sprendimus, kad maldos įvedimas viešose mokyklose prieštarauja konstitucijai ir todėl yra neteisėtas.

Bet Illinois senatoriui tie teismo sprendimai nepatinka ir jisai siūlo naują pataisą prie konstitucijos, kuri suteiktų teisę vaikams, atėjusiems į mokyklą, skaityti maldą arba dalyvauti maldos skaityme, jeigu jie to nori.

Idomu, kad stipriausias pasipriešinimas Dirksono siūlomai pataisai kilo stambiausių religinių grupių vadovybėse. Prieš pataisą pasisakė C. Emanuel Carlson, Jungtinio Baptistų Komiteto direktorius; Dr. David R. Hunter, Tautinės Bažnyčių Tarybos generallinio sekretoriaus pavaduotojas, ir Robert F. Drinan, Jėzuitų kolegijos dekanas Bostone.

Kalbėdami senato komisijoje, kuri daro viešus apklausinėjimus Dirksono siūlomos pataisos klausimu, jie įspėjo senatą, kad būtų pavojinga kaitalioti konstitucijos nuostata, atskiriančią bažnyčią nuo valstybės. Jie patarė respublikonų Vyriausiojo teismo patvarkymus.

Akivaizdoje tokios opozicijos, galima neabejoti, kad Illinois respublikonų vado pasiūlymas bus atmetas. Dirksenas, žinoma, nori pakreipti religingus žmones savo partijos pusėn. Tačiau naudoti religiją tokiai partijos politikai ne labai padoru.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONES: DARBININKAI, BIZNIEKAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSŲ TYBININKAI, MOKSLININKAI, JŲ ŽING, KAD "NAUJIENOS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIUS PASTUŠ

Nesirengiu ilgiau sustoti ties J. Jakšto išvedžiojimais ir čia apsiribosiu tik dienų jo straipsnyje paliestais klausimais, būtent: a) apie A. Smetonos ir Augustino Voldemaro pabėgimą iš kovojančios už laisvę Lietuvos 1918 m. gruodžio m. 20 d., ir b) apie Suvalkijos streiką 1935 m. ir nekaltai nužudytus Suvalkijos ūkininkus. Abu šiuos istorinius įvykius J. Jakštas pristato labai jau tendencingai, aiškiai pažeisdamas tiesą.

Tikiuosi, skaitytojas atleis man, jei kiek sustojęs pažymėsiu, kad šių dienų "Dirvos" puslapiai yra savaip būdingi, jei prisiminsime, kad kiek anksčiau vienas iš karinių "žinovų", pasiremdamas tokiomis pat šaltiniais, kokius rekomenduoja ir J. Jakštas, "įrodė", jog Sovietų Sąjungos — Suomijos karo dienomis, nežūrind demokratinio pasaulio "milžiniškos" paramos ginklais ir žmonėmis užpultai Suomijai, raudonoji armija viską sutriuškino! Tas pats "žinovas", nagrinėdamas Lietuvos Nepriklausomybės kovų dienas, pasirėmęs tokiomis pat šaltiniais, mums įrodinėjo ir tvirtino, jog Lietuvos Nepriklausomybės kovų dienomis į raudonosios armijos junginius siūnė tūkstančiai Lietuvos jaunuimė ir kovojo prieš už Lietuvos laisvę kovojančius lietuvius. Nebus prisiminta ir kitas "žinovas", kuris tokių pat šaltinių daviniais apsišarvavęs,



Šios dvi aviacijos bendrovių tarnautojos tuština savo "atsarginį banką" (piggy bank) Los Anželė. Pinigai joms reikalingi, nes dėl mašinistų streiko ir jos liko be darbo.

Laiškas Redakcijai

Gerb. "Naujienu" Redaktoriau, Jūsų redaguojamo laikraščio Antrąjį Dalyje iš š. m. liepos mėn 23 d. J. Klausekio straipsnyje "Dėl prasimanymų apie G. Velicką" tarp kita ko rašoma:

(Praeitų metų rudenį J. Gliauda pradėjo Dramos Sambūriui pirmininkauti ir pirmą žygiu Luvo suvaidintas jo "Kaukių balius" ir seklija, kad suvaidins ir "Čiurlionį").

Paskaičius šį sakinį gausiai išpildus ir persai išvada, kad rašyt. J. Gliauda tik pradėjęs Sambūriui pirmininkauti tuojau patiekė savo veiklą vaidinti. Tiesa, tačiau, yra visai kitokia.

Dramos Sambūrio Valdybos nariai kreipėsi ir rašyt. J. Gliaudą prašydami veikalo "Kaukių balius" Balfo metinio parengimo programai. Po pakartotinių prašymų J. Gliauda sutiko "Kaukių balius" komediją peržiūrėti, papildyti ir leisti Dramos Sambūriui vaidinti.

Kas liečia "Čiurlionis" veikalo pastatymą galima patikslinti tik tiek, kad kelis kartus jau buvo kreiptasi ir rašyt. J. Gliaudą leisti Dramos Sambūriui suvaidinti "Čiurlionį", bet ligo šiol autorius sutikimas dar nėra gautas.

Tai kas anksčiau parašyta parodo, kad J. Klausekio tvirtinimas, kad rašyt. J. Gliauda tikta savo veiklą vaidinimams rengia neatsitinka tiesai ir įsakymas "Nekalbėk netiesos" tinka ir J. Klausekiui.

Los Angeles Dramos Sambūrio Valdybos nariai: Ema Dovydaitytė, Vladas Gylis,

Žemelės sunykimas

— Daro sandėrį perduoti žemę vienas antram su visu kaimo žmonių, neįsigilinę į padėtį, nepasikalbėję su mumis, — rašo Tiesoj Raseinių rajono žemdirbys iš Labgirių.

Ne apie pereitį šimtmečio dvarininkus jis atsiminimus pasakoja, o apie Labgirių sovechozų ir kaimyninio miškų ūkio direktorius, 1966 metais, liepos 27 dieną. Sovechozo direktorius darėsi su miškų ūkio direktorium (miškų ūrėdu) atiduoti ūrėdum tarp miškų esantį žemės plotą ir užželdyti tą plotą mišku. Mat, žemė ten esanti pelkėta, nederlinga. Žemė dabar sovechozo, bet ji yra buvusi kelių ūkininkų, kurie per keturias kartas toje žemėje gyveno ir neblogo iš jos pragyveno. Ir dabar jie ten tebegyvena, nors jau tik kaip valstybinio dvaro samdiniai.

Vienas iš tų ūkininkų gavo progos per Tiesą pasakyti tiesą: kad ta žemė sunyko, pelkėmis virto tik kolchozų-sovechozų tvarką įvedus. Sako, jo prosenelis, kadai grįžęs atitarnavęs carinėj kariuomenėj 25 metus, gavęs tenai vieną dešimtinę (1.12 ha) žemės, — pelkėtos, krūmais užaugusios.

— Vėliau, per žemės dalijimą gavo dar dešimt dešimtinių tokios pat žemės, — pasakoja labgiritis, ir, paaiškinęs, kad vėliau, perėmus tą žemę jaunesniajai kartai, ji patekusi į tikrų žemdirbių rankas;

— Iš kartos į kartą sausina-

Balis Mackiała, Juozas Railys, Rugsėčio mėn. 3 d. 1966 Los Angeles California

ma, apvaloma nuo krūmynų, ji tapo derlinga. Ne tik mano, mano broliu, bet ir keleto kaimynų panašiai įgyta žemė sudarė gražų tarpumiskį. Vėliau, susikūrus kolūkiams, atsiradus traktoriams, mūsų sausinimo sistema beveik pranyko. Aišku savaime, žemė įdirbti pasidarė sunkiau ir naudos iš jos mažiau. Jau ketvirta žemdirbių karta, padėjusi čia savo jėgas, eina į amžiaus pabaigą. Penkta jau suaugusi, greit pradės kibti į darbą ir šeštą...

Tokią tos žemės istoriją papasakojęs, rašo žemdirbys, "Kaip žemelė sunyko" ir kaip dabar dvarininkas rengiasi ją atiduoti girininkui... su visais žmonėmis, kurie ją per kelias kartas dirbo ir buvo išgerinę. (E)



Iš komunistinės Kinijos pranešama, kad generalas Lo Juiching, Liaudies laisvinimo armijos štabo viršininkas, esąs "išvalytas". Vadinasi, pašalintas iš to posto.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

ALEKSAS SEMETA

Kai istorikui pritrūksta pagarbos istorinei tiesai

1.

Pastabos apie J. Jakšto straipsnį "Knyga apie knygą", išspausdintą š. m. birželio mėn. 20 dieną "Dirvos" 69 Nr.

J. Jakštas, kaip istorikas, bene bus daugiausia besireiškęs spaudoje išsivis lietuvis. Jį net tenka neretai matyti už pulsto su istorinėmis temomis kaip pašaitininką. Neapleidžia jis beveik nė vieno svarbesnio lietuviškojo parengimo, už tai čia, Clevelando kolonijoje (manau, kad ir už Clevelando ribų) yra gerbiamas ir laukiamas. Iš jo raštų išsivijos spaudoje tenka spręsti, kad ypač domisi Lietuvos Nepriklausomybės laikotarpiu, nors jam nesvetimos ir mūsų gilesios senovės temos.

Kiek didesnis jo kritiškas straipsnis "Knyga apie knygą" pasirodė clevelandiškeje "Dirvoje", kur jis nagrinėja inž. J. Augustaičio recenzijos knygą apie A. Merklio parašytą Antano Smetonos monografiją.

Manau, kad labai mažai kam kilo abejonių, jog A. Merklio parašyta A. Smetonos monografija nėra joks studijinis veikalas, kuriame bešališkai būtų nu-

vietas į monografijos puslapius įnešamas labai jau kontroversinis Antano Smetonos asmuo, nes tai rodė visi pasirošiamieji darbai ir tautininkų sumobilizuotos pastangos. Ypač jau nesukėlė jokių prosvaisių monografijai redaguoti pasirinkus A. Merkli. Ir išleista A. Smetonos monografija, kuri dienos šviesą išvydo daugiausia Lietuvos laisvės kovos reikalams suaukotų pinigų dėka, tuos pranašavimus visiškai patvirtino. Bet už tai tas leidinys spaudos puslapiuose susilaukė tokios "pylos", kad ir patys jos iniciatoriai pamatė, jog visai be reikalo buvo užsimota A. Smetoną iškelti į tautos didvyrius, nes praėjusių dienų liudininkai dar tebėra gyvi. Todėl reikia pripažinti, kad iniciatoriai — tautininkai ir pats monografijos redaktorius, besistengdami dirbtinai iškelti A. Smetonos asmenį, jo atžvilgiu atliko meškos patarnavimą.

Bet šai, visai netikėtai istorikas J. Jakštas atėjo gelbėti padėti. Tačiau, jei jau eiliniam laikraštiniui yra privalomas objektyvumas, tai juo labiau istorikui, stojus viešai į polemiką. Deja, tenka konstatuoti, kad istorikas J. Jakštas šį kartą istorinei tiesai nenusilenkė ir kai kur, teisybei nuslėpti, panaudojo negarbingus šaltinius, nesidrovėdamas patarti ir kitiems teisai bolševikiniais šaltiniais remtis. Mat, juose buvo sufabrikuotų "davinijų" autorius mintims patvirtinti.

Nesirengiu ilgiau sustoti ties J. Jakšto išvedžiojimais ir čia apsiribosiu tik dienų jo straipsnyje paliestais klausimais, būtent: a) apie A. Smetonos ir Augustino Voldemaro pabėgimą iš kovojančios už laisvę Lietuvos 1918 m. gruodžio m. 20 d., ir b) apie Suvalkijos streiką 1935 m. ir nekaltai nužudytus Suvalkijos ūkininkus. Abu šiuos istorinius įvykius J. Jakštas pristato labai jau tendencingai, aiškiai pažeisdamas tiesą.



**DR. ANNA BALIŪNAS**

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGŲ PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229  
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Trečiadienį. Kita laiką susitarus.

Rez. tel. 239-4603

**DR. K. G. BALUKAS**

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGŲ GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building). Tel. LU 5-6446  
Pirma ligonius pagal susitarimą. Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001  
Telefonai: PROspect 8-1717

**DR. S. BIEŽIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8  
tikrai antradieniais ir penktadieniais  
Trečiadienį ir sekmadienį ofisai uždaryti.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: Republic 7-7868

**DR. PETER BRAZIS**

PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisai: HEMlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, penktadienį nuo 1-5, trečiadienį ir šeštadienį tikrai susitarus.

Ofiso telefonai: HE 4-1414, rez. RE 7-4687  
**DR. BR. GAIZIŪNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. d. p. Atostogose iki 21 d. rppūčio

**DR. A. JENKINS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiadienį ir šeštadienį uždaryti.  
Ofiso telefonai: PORTamouth 7-6000  
Rezid.: telefonai: GARDen 3-7278

GRovehill 6-1595

**DR. ALDONA A. JUŠKA**

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS  
PERSIKELĖ I  
8058 So. WESTERN AVENUE  
Valandos tikrai pagal susitarimą.

**DR. A. KAVALIŪNAS**

VIDAUS IR KRAUJO LIGŲ  
5540 So. PULASKI RD.  
Ofisai: 585-2525  
Rezid.: TRIangle 3-0281  
Priėmimo valandos: Pirmadienį, Antradienį, Ketvirtadienį ir Penktadienį 2-4 val. p. d. ir 6-9 val. vak.  
Kitu laiką pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLYmpic 2-4159

**DR. P. KISELIUS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4938 W. 15th Street, Cicero  
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak. Išskyrus trečiadienį.  
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

**DR. A. MACIŪNAS**

CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak., antradienį, penktadienį 1-4 popiet.  
Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Residencijos: PR 6-9801

**DR. J. MEŠKAUSKAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį nuo 9:00-2:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEVada 8-7048

**DR. A. MONTVIDAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Room 322  
4010 WEST MADISON STREET  
CHICAGO, ILL. 60624  
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakaris: pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 6 iki 8 val. vakaro.

**DR. LEONAS SEIBUTIS**

INKSTŲ, PŪSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.  
Ofiso telefonai: 776-2880  
Rez. telefonai: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Marquette Parko ofisai 2750 W. 71 St.  
Tel. 925-8296  
Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak. Šeštadienį 10-12 val. ryto.  
Kitas ofisai 4644 So. Ashland Ave.  
Tel. CL 4-2896  
Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien. Sekmadieniais ir trečiadieniais abu ofisai uždaryti.  
Rez. tel. WA 5-3099

**DR. VYT. TAURAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos  
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223  
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį ir penktadienį 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiką pagal susitarimą.

**TRUMPAI**

— Kazys Sandargas, gyvenęs Detroito, lankėsi Čikagoje. Buvo sustojęs pas savo seserį ir svainį dr. K. Šidlauską. Aplankė ir Naujienas. Savo laiką p. Sandargas gyveno Bostone. Tada dar buvo gyvas jo dėdė advokatas Fortunatas Bagočius, kuris jį ragino, pragai pasitaikius, pasimatyti su Dr. P. Grigaičiu. To raginimo jis neužmiršo ir, atvykęs į Čikagą, užsuko į Naujienas.

— Atgirdas Budreckas, Naujienu bendradarbis, atstogas leidžia Hot Springs, Arkansas. Rašo, jog oras labai mionus: temperatūra dienomis 85 laipsniai, o vakarais — 70. Sako, daugelis ima mineralinio vandens vonias ir, atrodo, "atjaunėja", ypač po masažų. Vandens temperatūra siekianti net 145 laipsnius.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGJOS — PAREMKITE SAVO AUKOMIS "NAUJIENU" MASINŲ FONDA, JOSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS "NAUJIENU" TOBULĖJIMĄ.

**DR. V. P. TUMASONIS**

CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123  
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195  
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 jei neatsiliepia, tai telefonai: GI 8-6195  
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

**DR. V. VILEIŠIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

**P. SILEIKIS, O. P.**

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telefonai: PROspect 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**

**DR. G. SERNER**

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS  
30 metų patyrimas  
Tel.: YArds 7-1829  
Pritaiko Akinius Kreivais Akis Įstaiso.  
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, ir 6-8 val. vak. Šeštadienį ir 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 1 v. p. d. iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI**

**MOVING**  
Leidimai — pilna apdrauda  
ZEMA KALNA  
R. SERENAS  
2047 W. 67th Pl. Walbrook 5-8063

**MOVING**

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumu.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. Lituania Avenue  
Tel.: FRONTier 6-1882

**GRADINSKAS**

IR NAMŲ ELEKTRA ir PIGIOMIS BATERIJOMIS VEIKIA  
**NEŠIOJAMI RADIJAI**  
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998  
SPALVOTA TV • HI FI STEREO

**SOPHIE BARCUS**

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
Vakarų šou: Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: HEMlock 4-2413  
7159 So. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629

**LENKŲ APMAUDAS DEL KOSTIUSKOS**

Kam profesorius jį pavadino lietuviu!

Zbigniew Chalko lenkų kraštyje savo skiltyje "Zapiski Kronikarskie" be kt. rašo tokią dalyką:

Tėvų marijonų kongregacijos leidžiamas mėnesinis žurnalas "The Marian", kurs yra labai populiarus lietuvių tarpe, birželio mėnesio numeryje turi įsidėjęs istorinę revoliuciją, kurios autorius yra — ne bėle kas — žinomas pedagogas p. Alton P. Aldrich, Harvard H. Ellis technikos mokyklos direktorius.

Štai pono direktoriaus revoliucija pilname tekste:

*Gratitude to the Lithuanians*

Those of us who trace our ancestry to the early years of this country and to the founding of these United States owe a tremendous debt of gratitude to the Lithuanians as we remember that it was Thaddeus Kosciuszko, only thirty years of age, yet a Brigadier General, who came to America to help George Washington during our struggle for freedom. It was General Kosciuszko who saved West Point, the military key to the Hudson Valley, from capture after one of our Connecticut men had lost his "faith in the cause" and sold out to the enemy.

Lenkas Chalko prie tos ištraukos prideda savo sekančią paaišą:

Galima prileisti, kad gerbiami lietuviai pasijuto ženiuru (nepatogiai) tokiu pono pedagogo istorijos žinojimu, taip pat tenka prisibijoti, kad čia cituotojo išminčiaus mokiniai turės sunkumų, pav. neatskirdami Ankaros nuo Andoros.

Juokai juokais, bet juokias tas, kas paskutinis juokias. Toks lenkų grobuoniškas savinimasis viso, kas lietuviška, lietuvius ir išmokė būti atsargiais santykiuose su lenkais. "Bracia Litwini, bracia Litwini", kol tokiu ar kitokiu būdu lietuvių prisivilioja. Kaip Kostiuška, taip Mickievičius buvo lietuvių ir dideli Lietuvos patriotai, kurie tatau aiškiai yra pasakę ir parašę. Bet jėdū buvo brolavimosi su lenkais aukos: jėdū jau vartojo lenkų kalbą. Bet kam tiek toli eiti. Štai lenkai ir Vytauto karaimus jau savinasi bei "lenkais" vadina. Pagrindas: kadangi po Želigovskio išdavikystės ir pučo lenkai kurį laiką gavo pašeiminkauti Vilniaus krašte, taigi ir karaimų sostinėje Trakuose. J. P.

**Uršulės Yakstas laiškas**

Chicago Tribune įsidėjo Ursula Yakstas pasirašytą laišką, kuriame sakoma: Mums, taikingajai žmonių grupei jau įkyrėjo ir nusibodėjo tos riaušės, plėšimai, padegiojimai ir žmonių užpuodinėjimai. Mes irgi jaučiame oro ir bendros padėties nepatogumus. Mes irgi norėtume gyventi puošniuose apartamentuose.

Tie, kurie lauko visus įstatymus, turėtų būti nubausti, o ne teismų glojami. Šie riaušiniškai, jei nebus sustabdyti, išaugs ir nesukontroliuojamas pabaisas. Jie sugriaus visa, kas beliko iš mūsų civilizuotos bendruomenės. Pirmą bus sunaikintos bendruomenės, paskiau patys miestai.

Kaip gali save gerbianti biznio įstaiga egzistuoti tokiomis sąlygomis? Ir kaip gali policijos valdininkai priversti klausyti įstatymų ir tvarkos, jei abi šalys yra prieš juos? Policijos brutalumas yra menkiausias pasiteisinimas norint smurtą pradėti. Jei jie elgtųsi pagal įstatymus, niekas jų nepaliesių.



Palos Verdes, Calif. — Dvi vadinamos "bat rays" plaukioja tanke. Jos tėra tik dviejų dienų amžiaus. Tai pirmą kartą nelaisvėje gimusios "bat rays".

PRANAS F. LUKAS

**MŪSŲ KOLONIJOS IR NUOSAVYBĖS**

Sios vasaros rasiniai neramumai jau yra tiesioginiai palietę kai kurias mūsų kolonijas. Nenorėdama mažinti budrumo dėl savųjų institucijų ir savųjų nuosavybių, manau, verta žinoti, kokioje padėtyje yra šie mūsų visiems rūpimi reikalai įstatymų leidimo bei valdžios buveinėse.

Gal neramumas kiek paštrino ir sukėlė labai rimtų abejonių Illinois gubernatorių Otto Kerner, išleisdamas dekretą, kurį kai kurie laikraštiniškai ne be pajukos pavadino ediktu. Šiuo dekretu bet kuriam nekilnojamo turto tarpininkui ar parduvejui, atsiskakiusiam parduoti ar išnuomoti turimus tarpininkavimui objektus dėl rasės skirtumų, bus atimta profesinės teisės bei leidimai.

Nekilnojamo turto tarpininkų sąjungos ir kai kurie paskiri tarpininkai šį gubernatoriaus potvarkį, kaip prieškonstitucinį, apskundė Aukščiausiajame Illinois teismui, prašydami prieš jį įsakymo (injunction).

Atrodo, kad gubernatoriaus potvarkis jau nėra kenksmingas. Tenka budėti, kad panašūs įsakymai neprečiūtų valstybės seimuose kaip įstatymai.

Tuo tarpu šiais reikalais Vašingtono, kongreso sesijoje, vyksta įvairūs pasiūlymai, debatai ir balsavimai.

Prez. Johnsono civilinių teisių įstatymo poskyrį, liečiantį namų priverstinę išnuomavimą ir pardavimą tikslu panaikinti diskriminaciją atstovų rūmai rugpjūčio 3 d. gerokai apkarė. Tai įvyko Rep. Charles McMathias (R. Md.) įnešus pataisą. Ši pataisa leidžia nekilnojamo turto (real estate) agentams, gavus raštu įgaliojimus iš savininko, neparduoti ir nenuomoti nepageidaujamiems asmenims.

Betgi tai liečia tik mažuosius namus — iki keturių butų ima-

mai ir pastarojo bent vienu būtu turi naudotis pats savininkas. Daugiabučių ir naujų masinių kolonijų namų pardavimas bei nuomavimas yra numatomas galimu priverstinai.

Idomu, kad pirmininkaujantį Rep. R. Bolling (D., Mo.) nuosprendis už pataisą buvo lemiantis, pasidalinus balsams 179-179.

Rep. A. Moore (R., W.Va.) yra įnešęs pataisą visai išbraukti vadinamąjį open housing skyrių ir bus dėl to balsuojama, bet, atrodo, be priėmimo vilčių.

Sen. E. Dirksen (R., Ill.), senato mažumos vadas, yra pareiškęs, kad jis yra priešingas open housing įstatymui ir šioje sesijoje jo nepraleis.

Akivaizdoje įvykių, ginant savo teises, ne tik organizuotiems namų savininkams, bet ir lietuviškų kolonijų gyventojams tenka būti vieningiems, nesileidžiant jį paniką bei provokacijas.

**Tiria, iš kur gaujos gauna pirkti ginklų**

Tribune rašo, kad federalinė valdžia jau nuo seniau ėmėsi tirti, iš kur ir kokius ginklus gauna pirkti Chicago miesto gaujų nariai, ir ar turį bendro suaugusiųjų ginklerių lyderiai su nepilnamečių gaujomis, kurių vadeivos dažniausiai yra suaugę vyrai, tarp 20 ir 30 metų?

Teisingumo departamento tyrimas prasidėjo tik po to, kai į federalinius namus buvo pašaukti 25 gaujų vadai ir pagrasinti, jog federaliniai įstatymai už saunamų ginklų nelegalų laikymą ir vartojimą skaudžiai baudžia, bet gaujos turį pamokslų nepaklausk, o dar labiau pradėjo saunamais ginklais naudotis.

**Disciples gaujos narys peršovė Rangerių "vadą"**

Perduotas Illinois Youth komisija 14 metų berniukas, East Side Disciples gaujos narys, už peršovimą Blackstone Rangers gaujos vadeivos Bernardo Grenn 19 metų amžiaus. Green buvo užėjęs į Woodlawn Urban Progress Centra, esantį Disciples gaujos teritorijoje, kur kitos gaujos nariams draudžiama eiti. Šaudymas įvyko tuojau, kai buvo pasirašytos gaujų tarpusavio karo paliaubos.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKSTIS JŲ AKYSE

**LOVEIKIS** Telegrama i Visas Pasaulio Dalia  
**KVIETKININKAS**  
Gėles Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

**GUŽAUSKU**  
BEVERLY HILLS GELINYČIA  
GĖLĖS VISOMS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

**GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)**  
Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausios gėlės ir vainikai, antkapinių papuošimų ir sezoninių kapams gėlės.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

**PETKUS**  
TĖVAS IR SŪNUS  
**MARQUETTE FUNERAL HOME**  
2533 W. 71st STREET  
Telefonai: GROvehill 6-2345-6  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Telefonai: TOWnhall 3-2108-9  
**TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS**  
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvių Direktorius  
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: YArds 7-1741 — 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonai: LAFayette 3-0440  
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai  
**MAŽEIKAS & EVANS**  
6845 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MAŽYBOS VIETA  
REpublic 7-8608 REpublic 7-8691

**NARIAI**  
Chicago  
Lietuvių  
Laidotuvių  
Direktorių  
Asociacijos  
**AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ**  
★  
TURIME KOPLYČIAS MISOSE MIESTE DALYSE

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

**PETRAS BIELIŪNAS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-9572

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

**L. BUKAUSKAS IR SŪNUS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

**BUTKUS - VASAITIS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone. OLYmpic 2-1603

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213  
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672



## RIAUSĖS MARQUETTE PARKE

Demonstracijai vadovavo dr. Martin Luther King buvo sužeistas

Lawn — Gage Park apylinkėje, į kurią įeina ir Marquette Park, penktadienį vyko gal pačios didžiausios rasinės riaušės Čikagoje, jei neskaityti tų, kurios šiaurėje artimoje pietvakarinėje miesto dalyje per tris dienas. Tačiau ten riaušės sukėlė neegru paugliai, kaip buvo skelbiama, didelių karščių paveikti.

Visai kitokio pobūdžio buvo Marquette Parko srityje įvykusios riaušės. Jos įvyko dėl vadinamųjų civilinių teisių demonstrantų, kurie jau antrą kartą pasiryžo demonstruoti ir reikalauti, kad į Gage Park apylinkę būtų įleisti negrai. Vadinasi, nebūtų diskriminacijos ryšium su nuomavimu butų bei namų pardavimu.

Liepos 31 d. surengta demonstracija buvo siaubinga. Daugumoje demonstrantai atvyko į Marquette Parką auto-

mobiliais. Kai jie, palikę automobilius, pradėjo žygiuoti, lai susirinkusi minia jų automobilius ėmė daužyti, deginti ir vartioti. Pora jų net į la-gūną istumė. Apskaičiuojama, kad nukentėjo apie 50 automobilių.

Demonstrantų vadai (ypač dr. King) kaltino policiją, kad ji nepasirūpinusi suteikti tinkamą apsaugą.

Penktadienį surengta demonstracija tokią apsaugą turėjo. Iš viso dalyvavo apie 700 demonstrantų, o policininkų, kaip apskaičiuojama, buvo gal 1,000 ar daugiau.

Ir vis dėlto demonstrantų ta policininkų armija nepajėgė apsaugoti, kai įtuzisi minia (vienai apskaičiuoja, jog toji minia susidėjo iš 5,000 asmenų, o kiti teigia, jog galėjo būti 7,000 su viršum) pradėjo demonstrantus mėtyti akmenimis, plytgaliais, buteliais, kiaušinius, — žodžiu, kas tik pateko į rankas. Nukentėjo ir pats demonstracijos vadas dr. King; kai jis išlipo iš automobilio, tai kažkas iš minios paleido akmenį, kuris pataikė jam į galvą. Dr. King nuo to smūgio apsvaigo ir ant vieno kelio suklupo. Tačiau po kurio laiko jis atsipeikėjo ir tęsė vadovavimą demonstracijai.

Policija turėjo, kaip sakoma, pilnas rankas, stengiamosi sulaikyti įtuzisų minią, iš kurios tarpo nesiliovė žvimbę akmenimis ir buteliais, taikomi demonstrantams. Kliūvo ne tik demonstrantams, bet ir keliems policininkams (skalbiama, jog septyni policininkai buvo sužeisti). Visą laiką policija tempėsi su paugliais, kurie gal labiausiai pasižymėjo puldami demonstrantus. Areštuotų buvo nemažas skaičius.

Kai riaušės pasibaigė, tai dr. King pareiškė, jog jis niekad savo gyvenime nematęs tiek neapykantos, kaip penktadienio vakare Marquette Parko apylinkėje. Esą, nebuvę tokios neapykantos net pietinėse valstijose, kur jam tekę vadovauti demonstracijoms.

Prieš demonstraciją nusistatę minia žygiuotojus visai įžeidinėjo, koliojo ir siuntė juos pas Wallace'a (Alabama gubernatorių), kad sutvarkytų. Matėsi iškabų, kurios skelbė, jog Washingtonas (JAV sostinė) jau paverstas džiunglėmis, tad reikia gelbėti nuo tokio likimo nors tą Čikagos dalį, kuri dar nėra virtusi džiunglėmis.

Kokis tų demonstracijų tikslas?

Menamai demonstruojama prieš nekilnojamo turto pardavimo įstaigas Marquette Parko apylinkėje, nes tos įstaigos atsisakančios negrams rodyti nuosavybes, kurios joms yra pavesotos parduoti. Tos įstaigos atsisakančios rodyti ir butus, kurie yra pavestai joms išnuomoti.

Nekilnojamo turto pardavėjai teisinasi, jog jų biznis priklausau nuo apylinkės gyventojų geros valios. Jeigu jie tą valią pažeis, tai jie negalės biznio darviti.

Tokia yra padėtis. Vienas dalykas aiškėja, būtent tas, jog tos demonstracijos (bent tokioje formoje, ko-



Albertus Lenny Bruce, pasarsėjęs savo humoru, buvo suraštas negyvas, savo Hollywoodo (Calif.) rezidencijoje. Policija mano, kad jis mirė nuo narkotikų.

kiuje jos yra vedamos) ne tik neprideda prie sušvelninimo santykių tarp negrų ir baltųjų, bet kaip tik juos paastriena.

## NEŠA PROGRESA BALTAODŽIAMS

Strateginiame pasitarime, kuris įvyko Warren Avenue kongregacionalistų bažnyčioje po pirmojo žygio į Gage ir Marquette Parką, civilinių teisių žygininkų vadai nutarė žygius kartoti, ir pats kun. King, pasisakė asmeniškai vadovausiąs „grįžimui“ į Marquette Parką, kur vietiniai taip žiauriai pasitiko pirmąjį žygį.

„Mes tikrai ten grįšime“, pasakė Kingo adjutantas kun. Bevel. „Bet yra dar 20 kitų apylinkių kaip Gage parkas ir Belmont - Cragin, kur reikia kreipti dėmesį“. Abiejose vietose — ir Gage ir Marquette parkų ir Belmont-Cragin, maršuotojai vietinių gyventojų buvo pasitikti su tokia neapykanta, kad dalyvavusi viena vienuolė sesuo Angelika nustebusi sušuko: „Dieve, neturėjau supratimo, kad tiek įtuzimo esama“.

### Alberto Raby žodžiai

Albert Raby, kurs yra skambaus vardo organizacijos vadovas — Bendruomeninių Organizacijų Koordinuojamosios Tarybos konvenerius ir kunigo Kingo dešinė ranka, po vaikštynių Marquette parke praėitą sekmadienio vakarą pasakė: „Mes ten vėl grįšime. Mes turime ten grįžti. Tie žmonės (Chicago Lawn, Gage Parko ir Marquette Parko gyventojai) turi suprasti, kad jie negali ilgiau progreso trukdyti!“

„Dauguma Chicago Lawn gyventojų yra lietuvių, lenkų ir vokiečių kilmės“, rašo Dan McCaugha Chicago Daily News, „su žydu ir švedų priemašu ir trupučiu prancūzų. Tai yra apylinkė aukštai kvalifikuotų, gerai apmokamų specialistų, susimaišiusių su baltkalnieriiais darbininkais. Rimtos rūšies skurdo Chicago Lawn beveik nėra žinoma. 1960 metų cenzas nustatė, kad ten gyvena apie 51,000 žmonių. Per metų eilę ta sritis yra žinoma kaip Marquette Park ir Chicago Lawn.“

### „Juodosios jėgos“ neuženka

Prieš pradėdant antrąjį žygį į Gage Parką ir Marquette Parką susirinkusiems New Friendship bažnyčioje, 844 W. 71 st., kunigas Martin Luther King pasisakė, kad jis neišis su jokia „filosofija“, kuri sako, kad „baltieji žmonės yra velniai“.

„Jie turi keistą iliuziją, kad, esą, negrai vieni patys gali išspręsti savo problemas. Tačiau, jei negrai nori būti laisvi, jiems yra reikalinga geros valios baltųjų kooperacija“.

Skatindamas kuo didžiausiam skaičium dalyvauti penktadienio žygyje prieš Marquette Parką, Dr. King pareiškė, kad pasisekimas didžiausia dalimi priklauso nuo baltųjų paramos.

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

MEN!!

MACHINE OPERATORS, WEIGHMAN, STOCKMEN,  
WORK A 6-DAY WEEK ON THE 2ND & THIRD SHIFTS.

START FOR

\$110.00 to \$120.00

WHEN TRAINED YOU WILL EARN

\$135.00 to \$150.00

Employee benefits include paid holidays, paid vacations, free hospitalization, life ins., paid time off for funerals, protected parking lots, hot lunches at cost and many others.

Interviewing Hours: 8 A. M. to 4 P. M. Monday thru Friday,  
8 A. M. to 11 A. M. Saturday.

BELDEN MFG. CO.

4625 WEST VAN BUREN

ES 8-1000.

CHICAGO, ILL.

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

PLANT OPENINGS — PERMANENT

ALL 3 SHIFTS

8 A. M. TO 4 P. M.

4 P. M. TO MIDNIGHT

MIDNIGHT TO 8 A. M.

- No experience necessary
- New clean modern plant
- Ample parking
- Frequent promotions
- H. S. not required
- Easy to get to

EDENS NORTH BOUND 20 MINUTES TO MYSTIK  
EXIT WESTBOUND ON WILLOW ROAD  
TURN LEFT AT STOP LIGHT—4 BLOCKS TO MYSTIK

Apply in Person or Call 273-5400

THE BORDEN CHEMICAL COMPANY

MYSTIK TAPE DIVISION

1700 WINNETKA ROAD

NORTHFIELD, ILL.

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

## Envelope Die Cutters

No experience necessary

WE WILL TRAIN YOU

MUST BE PHYSICALLY FIT

NO SERVICE OBLIGATION

AND AT LEAST 5 FEET, 8 inches tall

FIRST AND SECOND SHIFTS

GOOD PAY

ALL BENEFITS, INCLUDING INCENTIVE PROGRAM

40 hour week minimum — ample parking

PHONE 781-5540

MR. VALLIER

WESTERN STATES ENVELOPE CO.

4480 No. 132nd Street

BROOKFIELD, WIS.

IMMEDIATE OPENINGS

MASONS

Above scale wages

Phone 352-4400

Weekdays 8:30 to 6 P. M.

Cream City Construction Co.

Milwaukee, Wis.

GUARDS

Need 9 men full and part time. Work near home, 21-60. Benefits, paid vacation. Must speak good English. Call ST 27178 or apply ROOM 1700 — 176 W. Adams St., Chicago. Noon to 7 p. m.

MEN FOR STEADY WORK

In Specialty Printing Shop

Draft Exempt

Experience or will train. Vacation,

Hospital and Life Ins.

Days Only.

CALL: KE 3-2294

for appointment.

IMMEDIATE OPENING!

SHIPPING CLERK

RESPONSIBLE MAN

PERMANENT

\$85.00 to start.

Vicinity Ogden and Western

Call SE 8-3585

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS



MAINTENANCE

MECHANICS

General maintenance experience.

Pipe fitting, welding, etc.

Packaging experience desirable,

but not essential.

All modern company benefits.

Apply:

BEST FOOD DIV.

CORN PRODUCTS CO.

2816 S. KILBOURN

Chicago, Ill.

(An equal opportunity employer)

FIREMAN

Experienced with high pressure boilers

automatic controls, oil and gas fired,

shift work, modern company benefits.

Apply

BEST FOODS DIVISION,

CORN PRODUCTS CO.,

2816 SO. KILBOURN

An Equal Opportunity Employer

MAN WANTED

for clerical work and truck

scaling.

Apply to

HOLIDAY SPECIALTIES CO.

1201 West 15th St.

Tel. MO906 6-1015

EXPERIENCED

SERVICE MEN

for heavy construction machinery,

air compressors, cranes, loaders

and tractors.

Apply in person to Mr. Constable or

Mr. Puchmelter

Casey & Emmert

Equipment Sales, Inc.

or call HA 1-6464 for interview

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

## REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Zemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Zemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS  
IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMIAIS  
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMU?

GRAZUS 6 kamb. mūras, apie 15 lotas, Marquette Parke. \$30,000.  
1 1/2 vonios, garo šild., 2 auto garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. \$23,000.  
8 METU 2 butų luxas mūras, po 3 garažas, 37 pėdų lotas, \$440 nuomos, \$40,000, svarstys pasiūlymus.  
DAR naujas modernus mūras 6 1/2 kamb., 1 1/2 vonios, central air cond., veranda, 2 auto mūr. garažas, 38 p. lotas, Marquette Parke. \$30,000.  
5 KAMB. GRAZUS BUTAS, o iš fronto ofisas, mūro namas, naujas garo šild., 59th ir California. \$16,900.  
1 1/2 AUKŠTO, 2 butai, 6 ir 5 kamb., atskiri nauji šildymai, svarus rūsys, Marquette parke. \$19,400.  
3 BUTŲ MURINIS, apie 10 metų, du garo šild., blokas nuo Marquette Parke. \$31,700.  
2 BUTŲ DIDELIS MURAS, labai svarus, 2x5 kamb., garo šild., garažas, arti 67 ir Rockwell. \$29,950.  
ZEMES PLOTAS 29 PEDOS ir garažas, Marquette Parke. \$12,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŲRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMU IR BIZNŪ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POKIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Cia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur.

Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET

PProspect 8-5454

MURINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir vienas 5-ų. Centralinis šildymas, geros pajamos. Gerai prižiūrtas namas McKinley Parke.

SIMAITIS REALTY

& INCOME TAX SERVICE

2737 WEST 43rd STREET

CL 4-2390

BRIGHTON PARKE parduodami 2 namai, 2558 W. 45th Pl. medinis, 2 butai, 4 ir 3 kamb., antras su taver-nos bizniu, abu gerame stovyje, prieš 3 metus atremontuoti, parduodami nebrangiai, skambinti tel. 523-0376.

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkų

9 ASSEMBLERS,

LIGHT FACTORY

WORK

6 WIRERS and

SOLDERERS

10 TRAINEES

Permanent Work

Overtime

3245 WEST 30th ST.

GOVERNESS — NURSE

Refined mature capable woman to care for 1 child. Other help. Experience and recent references required. Own room, bath, TV.

LINGCOLN PARK AREA,

Call 372-3390

REIKALINGOS MOTERYS

Pilnam ar daliai laiko, nauja imonė, su oro vėsinimu, apmokamos šventės, atostogos. Daug įvairių priedų. Teirautis

FILKO IGNITION

5480 Northwest Highway

PHYSICAL THERAPY

TRANSPORTATION AID

Age 25 to 45

Hours 6:30 to 2:30

Monday through Friday

Call Mrs. Field

BETHESDA HOSPITAL

2451 W. Howard RO 1-6000

EXPERIENCED CAFETERIA

Cashier and Salad Woman

3rd shift—10 P. M. to 5 A. M.

6 day week, no Sundays — Fringe

benefits, Paid holidays—paid

vacation.

PO 7-8700 — ex. 210

PAIEŠKOMA VYRESNIO AMZIAUS

MOTERIS prižiūrėti 2 vaikus, 8 ir 4 metų, 3 kamb. butas. Dėl kitų

informacijų skambinkite YA 7-9388

RENTING IN GENERAL

NUMOS

ISNUOMOJAMAS 2 kamb. butas su baldais, 3-me aukšte \$45 mėn. 6938

So. Campbell.

BUILDERS AND CONTRACT